
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

О внесении изменений в Положение об условиях 
оплаты труда работников информационно­
методического отдела в составе муниципального 
казённого учреждения «Управление образования»
Нурлатского муниципального района муниципального 
образования «Нурлатский муниципальный район», 
осуществляющего переданные государственные 
полномочия по методическому и информационно­
техническому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников образования 
муниципальных образований, утвержденное 
постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района № 380 от 
31.03.2022

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Татарстан от 07.04.2025 года № под-608/25 «О внесении изменений в Типовое 
положение об условиях оплаты труда работников информационно-методических 
отделов в составе муниципального казённого учреждения «Управление (отдел) 
образования» Нурлатского муниципального района муниципального 
образования муниципальный район» Исполнительного комитета 
муниципального образования «наименование» Республики Татарстан, 
осуществляющего переданные государственные полномочия по методическому 
и информационно-техническому обеспечению образовательной деятельности 
профессиональной квалификационной группы педагогических работников 
образования муниципальных образований, утвержденное приказом 
Министерства образования и науки Республики Татарстан от 29.03.2022 №. под- 
583/22» Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение об условиях оплаты труда работников 
информационно-методического отдела в составе муниципального казённого 
учреждения «Управление образования» Нурлатского муниципального района



муниципального образования «Нурлатский муниципальный район» Республики 
Татарстан, осуществляющего переданные государственные полномочия по 
методическому и информационно-техническому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических 
работников образования, утвержденное Постановлением Исполнительного 
комитета Нурлатского муниципального района 31.03.2022 № 380 (с 
внесенными изменениями от 29.08.2024 № 988 и от 28.12.2024 №1590) 
следующие изменения:

1.1. Пункт 1 раздела 2 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01 мая 
2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника отдела образования Исполнительного комитета Нурлатского

Руководитель

муниципального района Рес

А.К.Г абдуллин



Приложение 
к Постановлению
Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района 
от

II. Определение базовых окладов работникам информационно-методического отдела, осуществляющего переданные 
государственные полномочия по методическому и информационно-технологическому обеспечению образовательной 

деятельности профессиональной квалификационной группы педагогических работников образования
1. Базовые оклады работников информационно-методического отдела, находящегося в структуре МКУ «Управление 

образования» Нурлатского муниципального района, устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный
уровень

Наименование должности Размер базового оклада в месяц, рублей
основное

общее
образован

ие,
среднее
общее

образован
ие

среднее 
профессиональное 

образование по 
программам 
подготовки 

квалифицированных 
рабочих (служащих), 

среднее 
профессиональное 

образование по 
программам 
подготовки 

специалистов 
среднего звена, 

неполное высшее 
образование

высшее 
профессиональное 

образование, 
подтверждаемое 

присвоением лицу, 
успешно прошедшему 

аттестацию, 
квалификации 

"бакалавр", "магистр" 
или "дипломированный 

специалист"

1 2 3 4 5
Профессионально-квалификационная группа должностей педагогических работников



Третий
квалификационный
уровень

Методист 22271,0

Четвертый
квалификационный
уровень

Старший методист 22276,0

Профессионально-квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
Первый
квалификационный
уровень

Заместитель заведующего (начальника) 
структурным подразделением: отделом, 
осуществляющего переданные государственные 
полномочия по методическому и информационно­
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников образования 
муниципальных образований;
Заведующий (начальник) структурным 
подразделением: отделом, осуществляющего 
переданные государственные полномочия по 
методическому и информационно­
технологическому обеспечению образовательной 
деятельности профессиональной квалификационной 
группы педагогических работников образования 
муниципальных образований;

22362.0

22446.0


